INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1298 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 02 de janeiro de 2025.

PODER EXECUTIVO

Prefeito Donato Aparecido de Aquino

ATOS DO CHEFE PODER EXECUTIVO

DECRETO NO 001/2025

Dispõe sobre: Exoneração dos
Cargos de provimento em Comissão
do Município de Riachão e adota
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 18, XXIV da Lei Orgânica, do Município de Riachão – Estado
da Paraíba;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam exonerados todos os ocupantes de cargos de provimento em
Comissão, integrantes da Estrutura Organizacional da Administração Direta do
Poder Executivo Municipal.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos legais para o dia 01 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Riachão, 02 de janeiro de 2025.

DONATO APARECIDO DE AQUINO
Prefeito